

نقش آفرینی اتوبوس‌ها در همایش رئیسی و قالیباف

● شرق؛ روز گذشته همایشی در مصلای تهران برگزار شد که ابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف نامزد انصرافی انتخابات، سخنرانان اصلی آن بودند. این همایش طبق اعلام خبرگزاری حامی رئیسی قرار بود ساعت ۱۶:۳۰ آغاز شود، ولی تا ساعت ۱۶ شبستان مصلا پر نشده بود؛ پس از ساعت ۱۶ ناگهان جمعیت سرازیر شد، البته بیرون از مصلا جمعیت نسبتا زیادی از مترو وارد مصلا می‌شدند، اما اتوبوس‌ها هم هم‌زمان با اوج‌گیری ورود جمعیت به مصلا مشغول رفتن به سمت پارکینگ‌ها شدند. برخی این اتوبوس‌ها که از شهرستان‌های اطراف تهران راهی تهران شده بودند، به خیابان مفتح می‌رفتند تا پارک کنند. روی برخی از آنها «رباط کریم»، «پردیس» و «اتوبوس شماره ۸ مسجد جامع ملارد» نوشته شده بود. اتوبوس‌های زیادی هم در ضلع شمالی مصلا، نزدیک متروی مصلا در اتوبان رسالت پارک کرده بودند. آن‌طور که «ایلنا» هم نوشته «صدا اتوبوس از مناطق مختلف استان تهران و حاشیه جنوبی آن، هواداران حجت‌الاسلام رئیسی را برای شرکت در همایش به مصلای تهران آوردند. بنا بر اظهارات شرکت‌کنندگان در این مراسم شب گذشته در مساجد محلات اعلام شد که سه‌شنبه بعد از نماز ظهر و عصر اتوبوس‌ها به سمت مصلا حرکت خواهند کرد. جمعیت حاضر نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر بودند که بیشتر آنها به میمنت کناره‌گیری شهردار تهران از کاندیداتوری، به‌وسیله اتوبوس‌های شهری خطوط مختلف تهران به مصلا آورده شده بودند. با توجه به حجم بالای اتوبوس‌ها بخشی از آنها در پارکینگ جنوبی مستقر و بخش دیگر در ضلع شمالی اتوبان و خیابان خرمشهر پارک شده بودند. این درحالی است که از مساجد مرکزی شهر ون‌هایی برای انتقال هواداران رئیسی در نظر گرفته شده بود که آنها در ضلع شرقی مصلا استقرار پیدا کرده بودند». به گزارش «ایلنا» پایگاه خبری «عصر ایران» هم در این باره نوشت: «علاوه بر اتوبوس‌های متعدد که از شهرهای اطراف تهران هستند، ۱۰ قطار نیز از خطوط دیگر مترو به خط متاهی به مصلای تهران منتقل شده‌اند تا حامیان رئیسی را به میتینگ انتخاباتی او برسانند. به همین دلیل خطوط دیگر با تراکم مسافر مواجه شده‌اند». با وجود این خبرگزاری‌های حامی رئیسی جمعیت همایش دیروز را بیش از ۲۰۰ هزار نفر عنوان کردند!

روز گذشته مردم استان‌های «زنجان» و «خوزستان» میزبان «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری بودند؛ امروز هم «روحانی» به مشهد می‌رود. او امروز در حالی به مشهد می‌رود که «ابراهیم رئیسی» هم در مشهد حضور می‌یابد. در اهواز با وجود «پروپاگانداۃی» مخالفان دولت، ورزشگاه محل سخنرانی مملو از جمعیت شد؛ اهوازی‌ها که از ریزگردها رنج می‌برند، با شعار «ما که هوا نداریم؛ بازم هواټو داریم»، حمایت خود از روحانی را اعلام کردند.

روحانی صبح روز گذشته در جمع هواداران خود در زنجان با تاکید بر اینکه همه مردم آماده یک تصمیم بزرگ ملی هستند، گفت: «روز جمعه باید میان یکی از دو راه تصمیم بگیریم؛ یا به سمت قله برویم و پرچم ایران را به اهتزاز درآوریم یا خدای نکرده به سمت دره برویم و عزت خود را از دست دهیم».

در روستاها به مردم دروغ نگویید

به گزارش «ایسنا» او خطاب به برخی رقبای خود عنوان کرد: «به جوانان اعتماد کنید و در روستاها به مردم دروغ نگویید؛ مردم را با اتوبوس جمع نکنید و در یادگان‌ها ناهار چرب ندهید، چراکه همه دنیا همین چند روز نیست».

روحانی با تاکید بر لزوم رعایت اخلاق و صداقت از سوی سایر کاندیداها، گفت: «مگر رهبر انقلاب نفرمودند که مُر قانون را رعایت کنید؟ پس رعایت قانون کجا رفته است؟ مگر ایشان نفرمودند حق‌الناس را رعایت کنید؟ پس حق‌الناس کجا رفته است؟».

روحانی با انتقاد از برخی سیاست‌ها در صداوسیما افزود: «همه کارمندان صداوسیما افراد خوبی هستند و خبرنگاران و تولیدکنندگان آن رسانه نیز زحمتکش هستند و ما آنها را دوست داریم، اما این رسانه گرفتار یک باند سیاسی شده است».

شرم و خجالت‌تان کجا رفته است؟

او با انتقاد از رفتار برخی رقبای خود گفت: «اگر می‌خواهید به روحانی توهین کنید، چهار سال این کار را انجام دادید. باز هم توهین کنید اشکالی ندارد؛ اما چرا به معلمان کشور توهین می‌کنید و به دروغ می‌گویید در مدارس ما ضد عفت و حجاب

سیاست

روحانی با مردم زنجان و خوزستان سخن گفت

مردم را با اتوبوس جمع نکنید

به‌خاطر رأی می‌خواهید محرومان و فقرای جامعه را تحقیر کنید؟



پانل

ستر سبز

پانل

رای می‌خواهید محرومان و فقرای جامعه را تحقیر کنید؟»، رئیس‌جمهوری گفت: «می‌گویند می‌خواهیم برای جوانان اشتغال درست کنیم؛ هشت سال کشور در دست شما بود و مدیران آن زمان در ستاد شما هستند؛ چقدر شغل ایجاد کردید؟ در آن هشت سال اشتغال ۸۵۰ هزار زن را از بین بردید و صد هزار اشتغال خالص نداشتید. این در حالی است که ما به‌دنبال اشتغال هستیم، برجام را برای اشتغال و سرمایه‌گذاری و فضای آرام و محیط زیست انجام دادیم».

او به اقدامات دولت یازدهم درباره دریاچه ارومیه اشاره کرد و گفت: «اگر دولت یازدهم درباره دریاچه ارومیه اقدامی نکرده بود، این دریاچه خشک می‌شد و مردم با بحران توفان نمک روبه‌رو بودند؛ آقای صداوسیمایی که حاضر نیستید از دولت سخن بگویید، حداقل از دریاچه ارومیه سخن بگویید».

صاحبان کشور ملت ایران هستند

روحانی به برخی مخالفت‌ها با اقدامات دولت یازدهم در زمینه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در کشور اشاره کرد و افزود: «می‌گویند شبکه‌های ارتباطی بسته شود، چرا؟ آنها می‌گویند اتوبان‌ها را ببندید، چون مردم تصادف می‌کنند، درحالی‌که ما معتقدیم اتومبیل‌ها را باید اصلاح کرد و نباید برای تحلف یک نفر خیابان‌ها را بست». او با بیان اینکه دو موضوع را همه افراد باید بدانند، گفت: «همه باید بدانند صاحبان کشور ملت ایران هستند و با رأی مردم، تمام مسئولان کشور مشروعیت پیدا می‌کنند. دومین موضوعی که همه باید آن را بدانند این است که باید به جوانان و دختران کشور اعتماد کنیم».

روحانی خطاب به برخی مخالفان خود ادامه داد: «آنها بهتر از شما دین را قبول دارند، مکررا پشت تریبون‌ها نگویید آنها بی‌دین هستند، بالای ۹۸ درصد جوانان ما به خدا و آخرت اعتقاد دارند».

او همچنین با بیان اینکه چرا به جوانان و دختران ما توهین می‌کنید، گفت: «شما پاسدار عفت در کشور شده‌اید؟ پاسدار عفت ما زنان ما هستند».

برای تان به روحانی به‌اوقدرت بازو بدهید

این کاندیدای انتخابات‌ریاست‌جمهوری با بیان اینکه روحانی خود را آماده کرده است آبرو و روح و جان و جسمش را فدای مردم کند، در پاسخ به طرح برخی مطالبات از سوی هواداران خود مبنی بر رفع حصر گفت: «من می‌دانم شما چه می‌گویید؛ شما می‌گویید که چرا کلیدت بعضی از درها را باز نکرده است؛ من از شما می‌خواهم که با رأی‌تان به روحانی به او قدرت بازو بدهید».

روحانی گفت: «من قبول دارم که قدرت ایران ناشی از اقتصاد، سیاست و تلاش‌های نیروهای مسلح ما است، اما قدرت واقعی متعلق به این جوانان عزیز است؛ اگر دشمنان ایران می‌ترسند، از این جوانان می‌ترسند».

او با تاکید بر اینکه انقلاب و نظام اسلامی متعلق به جوانان است، گفت: «من از بعضی‌ها می‌خواهم که اطراف خود و مسجد و شب احیای خود را نبینند؛ به خدا قسم که جوانان نیز اهل احیا و دعا هستند. چرا فقط خود را انقلابی و نظام را فقط متعلق به خود می‌دانید؟؛ این انقلاب و نظام اسلامی برای همه جوانان است».

روحانی همچنین با بیان اینکه «ما پای صندوق‌های رأی می‌رویم تا حصر را بشکنیم»، افزود: «به آن‌هایی که می‌خواهند قدرت در انحصار

یک گروه خاص باشد، می‌گویم قدرت در ایران متعلق به همه ملت ایران است. ما حصر قدرت در کشور، حصر ایران و تحریم ایران را نمی‌پذیریم». او همچنین گفت: «صداوسیمایی که همه کارکنانش زحمت‌کش‌اند، گرفتار یک باند سیاسی است؛ به‌جای شورای نگهبان از جوانان می‌خواهم نظارت کنند».

روحانی در اهواز: نخواهیم گذاشت تحریم برگردد
روحانی عصر روز گذشته در اهواز گفت: «ما از سال ۹۲ راهی را آغاز کردیم. در بعضی موارد موفق بودیم و در برخی موارد در نیمه راهیم؛ نخواهیم گذاشت تحریم برگردد». روحانی با بیان اینکه از حقوق ایران دفاع کردیم، ادامه داد: «شما می‌دانید در طول این مدت همه دست به دست هم دادیم و تحریم را از سر ایران برداریم، ما با هم قدم‌هایی را برداشتیم».

او گفت: «طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی که سال‌ها مانده بود را تا پایان امسال به پایان خواهیم رساند، هنوز راهی طولانی در پیش داریم؛ نخستین مصوبه سال ۹۶ در دولت، طرح برنامه‌های خوزستان بوده است؛ برای آب شرب همه شهرها و روستاهای این استان ۱۰هزار میلیارد تومان مقرر کرده‌ایم».

با همکاری منطقه‌ای می‌توانیم جلوی ریزگردها را بگیریم نه با آتش‌زدن سفارت‌های آنها

او خطاب به جمعیت حاضر در ورزشگاه تختی اهواز که شعار می‌دادند «ما که هوا نداریم بازم هواټو داریم»، افزود: «می‌دانیم گرفتار ریزگرد هستیم. باید با ریزگردها مقابله کنیم و طرح ملی و فراملی را برای ریزگردها اجرا کنیم؛ من به شما خوزستانی‌ها قول می‌دهم نخستین اولویت دولت دوازدهم محیط زیست خوزستان است. روحانی ادامه داد: «با همکاری کشورهای منطقه می‌توانیم جلوی ریزگردها را بگیریم، نه با آتش‌زدن سفارت‌های آنها».

او در ادامه گفت: «ما در سال ۹۲ با یکدیگر عهده بستیم که در اجرای آن در برخی موارد موفق بوده‌ایم و در برخی موارد در نیمه راه ماندیم. ما همه دست به دست هم دادیم تا تحریم ایران را برداریم و حصر ایران را بشکنیم. ما دست به دست هم دادیم و به‌خوبی از حقوق ایران دفاع کردیم».

روحانی با بیان اینکه گام‌های کوچکی را در خوزستان برداشتیم، تصریح کرد: «اینجا محل فدکاری مقام معظم رهبری و همه دلبران و امیران و سرداران است. ما با یکدیگر قدم‌های خوبی در خوزستان برداشتیم. ما ۳۱۲ هزار هکتار از طرح ۵۵۰ هزار هکتار که سال‌ها اجرا نشده بود را تا پایان امسال اجرا می‌کنیم و تا پایان دولت دوازدهم این طرح را به اتمام خواهیم رساند».

باید وزیای ایران و عراق برداشته شود

او افزود: «ما درخصوص آب خوزستان قدم‌هایی را برداشتیم و باید گام‌های بیشتری برداریم. اولین مصوبه سال ۹۶ تامین آب خوزستان بوده است. ما در دولت دوازدهم این طرح‌ها را به ثمر می‌رسانیم». روحانی با بیان اینکه ما می‌دانیم شما در خوزستان گرفتار ریزگرد هستید، گفت: «دل همه مردم ایران با خوزستان است. ما باید با ریزگردها مقابله کنیم. ما باید طرح ملی و فراملی را برای ریزگرد اجرا کنیم و من قول می‌دهم یکی از اولویت‌های دولت دوازدهم محیط زیست خوزستان باشد».

او گفت: «آن روز که ریزگرد برق و زندگی مردم خوزستان را در خطر انداخت، هم من و هم دکتر جهانگیری اشک ریختم. اگر شما شب بیدار ماندید ما هم بیدار ماندیم. من در کشورهای منطقه بودم؛ در مسیر بازگشت گفتند اول در خوزستان توقف کن؛ اما من گفتم به تهران می‌رویم و جلسه برای حل این کار تشکیل می‌دهیم؛ بعد به اهواز می‌آییم».

روحانی ادامه داد: «باید وزیای ایران و عراق برداشته شود تا مردم راحت‌تر رخت و آمد کنند. همچنین ما باید برای جوانان کشور اشتغال ایجاد کنیم».

او با بیان اینکه من این روزها درد ریزگرد تهمت، ربا، سیاه‌نمایی و تضعیف ایران را بیشتر می‌فهمم، گفت: «ما در شرایط حساس ایران هستیم. با توجه به شرایط منطقه، ما نیاز به قدرت ملی داریم و قدرت ملی، وحدت عرب، فارس ، بلوچ و لر است».

سخنگوی دولت:

هیچ یک از مقامات ایران سند ۲۰۳۰ را امضا نکرده‌اند

● ایسنا؛ سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست خبری خود درباره سند ۲۰۳۰ و حواشی پیش‌آمده پیرامون آن، گفت: «مقام معظم رهبری، هفته گذشته در جایگاه رهبری که برهمه مسائل نظارت دارد درباره سند ۲۰۳۰ توصیه‌هایی فرمودند و طبیعی است که نظر معظم‌له برای دولت مهم است. پیگیری لازم صورت گرفت و برای عمل به منویات ایشان قرار شد تا رفع ابهامات درباره سند ۲۰۳۰، هرگونه فعالیتی درمورد آن در ایران متوقف شود».

محمدباقر نوبخت، ادامه داد: «مباحثی که رهبری فرمودند درست است، اما آنچه غیر معمول است این است که عده‌ای برای پیشبرد اهدافشان تلاش کرده‌اند این مسئله را مصادره به مطلوب کنند و نگاهی را ترویج کردند که حقا نادرست است. شما شب‌نامه‌هایی دیده‌اید که در آن نوشته‌اند دولت سندی را مخفیانه بدون ارجاع به مجلس امضا کرده و در آن، مسائلی مثل خودارضایی کودکان سه تا چهار سال یا موارد مهم دیگری که انسان شرم می‌کند درباره آنها صحبت کند، در آن مطرح شده است. چون این مسئله انتخاباتی نیست از رسانه ملی درخواست می‌کنم این صحبت‌ها را منتشر کنند تا تشویش اذهان برطرف شود».

او با اشاره به اینکه سند ۲۰۳۰ یک پیمان‌نامه است و یک قرارداد نیست که در آن نیاز به امضای طرفین باشد، گفت: «شما نشان دهید که یکی از مقامات جمهوری اسلامی پای این سند را امضا کرده باشد. این یک چارچوب عملی برای آموزش است که اجرای آن الزام‌آور نیست و اگر جمهوری اسلامی با بخشی از آن مخالف باشد، طبق مقررات این حق را دارد که تحفظ خود را اعلام کند. در آن جلسه یونسکو همه کشورها حضور داشتند و هیچ کشوری جز جمهوری اسلامی اشکالی در آن ندید».

سخنگوی دولت افزود: «در جلسه آبان ماه یونسکو وزیرآموزش‌وپرورش متنی را از سوی جمهوری اسلامی ایران قرائت کرد که در آنجا ثبت شد و متن این بود: «جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به بخش‌هایی از چارچوب اقدام آموزش ۲۰۳۰ که به هر شکلی در تعارض با مقررات و اولویت‌های ملی و باورهای دینی و ارزش‌های فرهنگی جامعه ایرانی تفسیر و تعبیر شوند، نمی‌داند» که در سایت رسمی یونسکو ثبت شده است».

او گفت: «این سند به‌راحتی قابل دسترس است و می‌توانید ببینید که آنچه در شب‌نامه‌ها پخش می‌کنند و من شرم می‌کنم آنها را بگویم، با این اهداف متفاوت است. در این سند برخی مباحث جنسی که از سوی برخی افراد گفته می‌شود، وجود ندارد. در شب‌نامه‌ها مسائلی را مطرح می‌کنند که ما حتی اگر دین هم نداشته باشیم بر اساس فرهنگمان با این مسائل مخالفیم».

نوبخت افزود: «ببینید با این موضوع چقدر برای روحانیت دغدغه به وجود آورده‌اند. به روستاها رفته و مسائلی را برای متدینین مطرح کرده‌اند. این زخمی است که به مردم دین‌دار زده می‌شود و فرصتی هم نیست که ما اسناد را یک‌به‌یک نشان دهیم و ثابت کنیم که ما کافر نیستیم. مشی برخی، مشی تکفیری است. به‌هرحال این یک مسئله انتخاباتی نیست و یک اتهام نارواست. من برای رفع نگرانی مردم مطرح کردم تا خیال متدینین راحت شود که ما سندی را که در شب‌نامه‌ها گفته می‌شود و ترویج برخی مسائل جنسی را امضا نکردیم».

تاریخ مصرف تهمت‌ها درباره یارانه تا جمعه است

سخنگوی دولت درباره موضوع قطع یارانه برخی از افراد عنوان کرد: «اینکه هر ماه یارانه عده‌ای قطع و عده‌ای برقرار شود، طبیعی است و ما هم به کسانی که یارانه‌شان قطع می‌شود پیامک می‌دهیم که یارانه شما قطع شده و وقتی کسی اعتراض کرد و بررسی کردیم، زمانی که یارانه‌اش دوباره بخواهد برقرار شود برای او پیامک ارسال می‌شود».

نوبخت گفت: «در اردیبهشت امسال هم تشخیص داده‌ایم که عده‌ای معترض هستند و حورشان درست است. نمی‌توانستیم بگوییم چون ۲۶ اردیبهشت زمان پرداخت یارانه است و ۲۹ اردیبهشت انتخابات است یارانه شما را نمی‌دهیم. این کار را می‌کنیم تا شائبه‌ای پیدا نکند. در این میان عده‌ای به دروغ اعلام کردند که ما یارانه چهار میلیون نفر را برقرار کردیم این مسئله صددرصد دروغ است و همین الان بین دو تا سه میلیون نفر یارانه‌شان قطع است».

او افزود: «کاندیداهایی دولت را متهم کردند که با انگیزه خرید رأی، یارانه بعضی افراد را برقرار کرده‌اند؛ جالب است همان رسانه‌هایی این حرف را می‌زنند که کاندیداهای موردنظرشان می‌گویند که این ۴۵هزارو ۵۰۰ تومان کم است و باید آن را سه‌برابر کرد. به‌هرحال برای اینکه شبیه‌ای ایجاد نشود، رئیس‌جمهور اعلام کرد این یارانه بعد از انتخابات برقرار شود. البته این تهمت‌ها تاریخ مصرفش تا جمعه است و ان‌شاءالله مردم ایران روز جمعه هر آنچه را که خیر است، انتخاب می‌کنند».

www.sharghdaily.ir



علی بابا
همسفر حرفه‌ای‌ها

خرید اینترنتی بلیط
داخلی، خارجی، قطار

www.alibaba.ir



alibaba.ir

سیاست نوین در مدیریت شهری

کد انتخابات: ۴۱۶۷